
Dies ist eine Vorschau auf die noch zu veröffentlichende Bekanntmachung

29.02.2024 17:58 Uhr

a) Auftraggeber: Offizielle Bezeichnung: Gemeinde Neißeaue; Bereich/Abteilung: Bürgermeisterin; Straße, Hausnummer: Dorfallee 31;
Postleitzahl: 02829; Ort: Neißeaue; Land: DE; Telefon: +49 35820-60217; Fax: +49 35820-60218; E-Mail: info@gemeinde-neisseaue.de 
b) Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung 
c) Angebote können schriftlich oder elektronisch abgegeben werden. 
d) Art des Auftrages: Malerarbeiten und Bodenbelag 
e) Ort(e) der Ausführung: Offizielle Bezeichnung: Turnhalle Zodel; Straße, Hausnummer: Dorfstraße 162; Postleitzahl: 02829; Ort: Neißeaue;
Land: DE 
f) Art und Umfang der Leistung: 510,000 m² Bauteile etc. mit Folie schützen, Innenbereich 
192,000 m Wand-Randstreifen bis 3 cm über OKFF entfernen 
635,000 m² Putz- und Gipskartonflächen, Wand, innen, m. Tiefengrund grundieren 
31,000 m² Vorbereitung Betonuntergrund im Innenbereich, Decken und Treppen 
31,000 m² Fleckspachtelung von Betonbauteilen, im Innenbereich 
78,000 m² Gipskartondecken, innen, m. Tiefengrund grundieren 
31,000 m² Betonbauteile, innen, m. Tiefengrund grundieren 
31,000 m² Erstbeschichtung Dispersions-Silikat-Beschichtung auf Beton an Decken und Treppen im Innenbereich, scheuerbeständig 
78,000 m2 Erstbesch Decke Gipsplatte Dispersionssilikatfarbe Dispersionssilikatfarbe 
635,000 m2 Erstbesch Wand Gipsplatte Putz Dispersionssilikatfarbe Dispersionssilikatfarbe Dispersionssilikatfarbe 
142,000 m Leibungen, bis 250 mm, Dispersion-Silikatbeschichtung, Zulage 
15,000 m Leibungen, bis ca. 300 mm, Dispersion-Silikatbeschichtung, Zulage 
50,000 m Farbabgrenzungen herstellen 
65,000 m2 Zulage Farbton dunkelgefärbt 
30,000 m² Zusatzmittel, fungizid, Naßräume, Zulage 
30,000 m2 Versiegelung Wandbeschichtung 
5,000 St Kunstharz-Besch., Stahlzargen 900/2200/200 mm 
4,000 St Kunstharz-Besch., Stahlzargen 1100/2200/200 
3,000 St Kunstharz-Besch., Stahlzargen 1100/2200/300 
1,000 St Kunstharz-Besch., Stahlzargen 1300/2200/300 
7,200 m Acryl-Beschichtung, Treppen- und Podestgeländer, Stahl, innen 
420,000 m Fugenverschluss, innen, Acryl 
140,000 m² Bauteile etc. mit Folie schützen, Innenbereich 
290,000 m² Putz- und Gipskartonflächen, Wand, innen, m. Tiefengrund grundieren 
515,000 m² Akustik-Gipskartondecken, innen, m. Tiefengrund grundieren 
65,000 m² Gipskartondecken, innen, m. Tiefengrund grundieren 
290,000 m2 Erstbesch Wand Gipsplatte Putz Dispersionssilikatfarbe Dispersionssilikatfarbe Dispersionssilikatfarbe 
10,000 m Leibungen, bis 500 mm, Dispersion-Silikatbeschichtung, Zulage 
65,000 m2 Erstbesch Decke Gipsplatte Dispersionssilikatfarbe Dispersionssilikatfarbe 
560,000 m² Erstbeschichtung Dispersions-Silikat-Besch., GK-Lochplatten, innen, waschbeständig, Höhe 5,90 m 
351,000 m Fugenverschluss, innen, Acryl 
80,000 m² Bauteile etc. mit Folie schützen, Innenbereich 
46,000 m2 Erstbesch Wand Gipsplatte Putz Dispersionssilikatfarbe Dispersionssilikatfarbe Dispersionssilikatfarbe 
56,000 m Leibungen, bis250 mm, Dispersion-Silikatbeschichtung, Zulage 
45,000 m Leibungen, bis 500 mm, Dispersion-Silikatbeschichtung, Zulage 
50,000 m Fugenverschluss, innen, Acryl 
185,000 m² Aufrauhen Beschichtung Innenwand stark verschmutzt 
185,000 m2 Überholungsbesch Wand Putz Dispersionssilikatfarbe 
98,000 m Wand-Randstreifen entfernen 
82,000 m² Haftgrund+spachteln/schleif., kompl, 1-6mm 
52,000 m² Linoleum-Bahnenbelag, 2,5 mm 
68,000 m Sockelstreifen 60 mm, Linoleum 2,5 mm 
34,000 m² Linoleum-Bahnenbelag, 4 mm 
26,000 m Sockelstreifen 60 mm, Linoleum 4 mm 
105,000 m Anschlussfugen mit Kunstharzkleber schließen 
82,000 m² Bauschlussreinigung vergüteter Linoleumbelag 
g) Es werden keine Planungsleistungen gefordert 
h) Aufteilung in mehrere Lose: nein 
i) Ausführungsfristen: Beginn: 28.10.2024, Ende: 09.05.2025, Hallenraum bis 08.11.2024 
j) Gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 3 zur Nichtzulassung von Nebenangeboten: Entfällt, da Nebenangebote zugelassen sind. 
k) Gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 4 zur Nichtzulassung der Abgabe mehrerer Hauptangebote: Entfällt, da die Abgabe
mehrerer Hauptangebote zugelassen ist. 
l) Stelle, bei der die Vergabeunterlagen angefordert werden können: Die Vergabeunterlagen werden auf der Vergabeplattform evergabe.de
bereitgestellt. Ein unentgeltlicher Abruf ohne Registrierung ist möglich unter https://www.evergabe.de/unterlagen/2909943/zustellweg-
auswaehlen. 
m) Kosten für Vervielfältigungen der Vergabeunterlagen: entfällt 
n) entfällt 
o) Frist für den Eingang der Angebote: 19.03.2024, 10:30 Uhr; Bindefrist: 12.04.2024 
p) Elektronische Angebote sind auf der Vergabeplattform evergabe.de abzugeben. Schriftliche Angebote (Papierform) sind zu richten an:
Offizielle Bezeichnung: Verwaltungsverband Weißer Schöps/Neiße; Bereich/Abteilung: Bauverwaltung; Straße, Hausnummer: Straße der
Freundschaft 1; Postleitzahl: 02923; Ort: Kodersdorf; Land: DE; Telefon: +49 35825-700-10; Fax: +49 35825-700-18; E-Mail: sekretariat@vvwsn-

Seite 1 von 2             



mail.de 
q) Angebote sind abzufassen in: Deutsch 
r) Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen genannt werden und gegebenenfalls deren Gewichtung: Die Zuschlagskriterien
sind in den Vergabeunterlagen genannt. 
s) Eröffnungstermin: Datum: 19.03.2024, 11:45 Uhr; Ort: R 305; Personen, die anwesend sein dürfen: Bieter sowie deren Bevollmächtigte 
t) Sicherheiten: gemäß Besonderen Vertragsbedingungen 
u) Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen: nach VOB 
v) Rechtsform einer Bietergemeinschaft: Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
w) Verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung: Angaben nach VOB/A § 6a (2) Nr. 1-9, Eigenerklärung zum Gewerbezentralregister (§150
Gewerbeordnung), Nachweis Berufshaftpflicht, Unbedenklichkeitsbescheinigung der Sozialversicherung sowie Freistellungsbescheinigung gem. §
4 8 b (1), S.1 EStG (vgl. Formblatt 124 - Eigenerklärung). Präqualifizierte Unternehmen können anstelle der Angaben nach § 6a (2) Nr. 1-9 VOB/A
im Angebotsschreiben die Nummer angeben, unter der sie in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen
(Präqualifikationsverzeichnis) eingetragen sind. Weitere Nachweise: siehe Vergabeunterlagen 
x) Vergabenachprüfstelle: Offizielle Bezeichnung: Landkreis Görlitz, Landratsamt; Straße, Hausnummer: Bahnhofstraße 24; Postleitzahl: 02826;
Ort: Görlitz; Land: DE

Seite 2 von 2             


	Dies ist eine Vorschau auf die noch zu veröffentlichende Bekanntmachung

